11. *Refellitur sententia Pearsonii.* — Sed, inquit Pearsonius, Saecularis et Donatus, qui ante septimum ejus imperii annum consules non fuere, toties rescriptis Valeriani et Gallieni subscribuntur, ut anni cclx aliqua parte eum adhuc libertate gavium esse necesse sit. At si haec ratio valeret, sequeretur, anno cclxi Valerianum adhuc in libertate positum fuisse; cum in Codice Justiniano leges reperiantur, quae in titulo praefertunt *Gallienum* et *Valerianum* Augg. mendose itaque ea, ac similes inscriptiones, et ab eo, qui leges collegit, perperam additae, ut notavit Baronius, loquens de quodam rescripto imperatoris Severi anno primo imperii ejus dato, quod Severi et Antonini ejus filii nomen imperatoris nomen exhibet. Similes errores tam in Caro, quam in Diocletiano infra indicabimus. Avert secundo Pearsonius hunc Victoris in Epitome de Gallieno loquentis locum : « Regnavit annis quindecim, cum patre septem, solus octo. » Sed Victor septem annos, quibus cum patre Gallienus imperavit, utrinque incompletos ac Julianos, non vero imperii annos enumerat; contra vero, dum annos quibus sine patre regnavit, notat, annos tantum Julianos integros, utroque extremo incompleto praetermisso, in summam confert; qui numerandi modus ab aliis antiquis, quamvis rarius, etiam usurpatur. Sed Valerianum praesenti anno in Persidem adductum, ex dicendis certius constabit.

12. *Maerianus cum filiis in Oriente et Aegypto imperium usurpat.* — « Gallieno igitur et Volusiano coss., Maerianus et Balista in unum exercitum reliquias convocant, et eum Romanum in Oriente nuntaret imperium, quem facerent imperatorem requirunt, Gallieno tam negligenter se agente, ut ejus ne mentio quidem apud exercitum fieret, » inquit Pollio in Gallienis duobus, cap. 1, consilii hujus finis erat, ut Maeriano cum filiis *Maeriano* et *Quieto* deferretur imperium, qui statim cum filio *Maeriano* contra Gallienum venire cepit, Balista et Quietus in Oriente relictis. Sed consulatus ille Gallieni et Volusiani anno cclxi gestus, in citatum locum Pollionis sine dubio infertur. Neque enim Pollio, qui diserete scribit, *Valerianum* anno sexto imperii captum, asserere potuit, anno tantum octavo in finem ver-

geule, Gallieno nempe et Volusiano *co.* *Macrianum* et *Balistanum* de imperatore eligendo deliberare coepisse, cum iam eodem Pollione, quam Zoziō testimonio, post illam eadem « omnia, velut destituta principis, confusa pariter et indefensa » jacerent, et undique tyranni insurgent. Præterea infra nuntium græcum *Macriani* recitabo, in quo secundus imperii ejus annus exprimitur, locumque *Dionysii Alexandrini* afferam, ex quo constat, nono imperii Gallieni anno, eoque ac Volusiano *co.*, *Macrianum* jam periisse. Quomodo itaque existimare poterimus, scripsisse Pollionem, *Valerianum* anno sexto imperii captum, ac tantum biennio post de imperatore creando tractatum fuisse. Hoc igitur Pollio in litteras non misit, vel si scripsit, valde deceptus est. Sed consulatum illum non apposuisse liquet ex iis, quæ habet Salmasius in Notis ad librum de duobus Gallienis, ubi ait, priora illius libri verba usque ad ista, « Gallieno igitur et Volusiano *co.*, » ex officina correctorum prodisse, qui ista sic conglutinarunt, ut legerent et dissimularent labem, quæ hunc locum temporum injuria, codicumque vitio insecit. Unde, inquit Salmasius, in Palatino codice laer et nullus totus hic locus est relictus, usque ad illa verba, « Gallieno igitur et Volusiano *co.*, » Verumenimvero hæc ultima verba non minus spuria et additicia, quam ea, quæ in Palatino codice desiderantur, ideoque non minus rejicienda, licet in eo illa reperiri negari non possit, verumque existimem quod apud se constare affirmat Salmasius, alios omnes, quotquot historiæ Pollionis exarati codices reperiuntur, a Palatino excerptos fuisse. *Macrianum* autem anno jam affecto imperatorem dictum ex eo liquet, quod post *Aureolum* imperium arripuerit, illudque toto octavo Gallieni anno in Oriente gesserit, ac secundo regni anno perierit, ut infra ostendetur.